
 

 

UCHWAŁA NR LII/449/2024 

RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. 

z 2022r., poz. 1526) oraz art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) 

 Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu powiatu na rok 2024 w łącznej kwocie   -  94.529.992 zł      

z tego: 

- dochody bieżące:         - 59.874.212 zł     

w tym dotacje i środki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,                                           -    872.157 zł 

- dochody majątkowe:       - 34.655.780 zł    

w tym dotacje i środki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,                                             - 10.000.000 zł 

2. Szczegółowy plan dochodów budżetowych określa tabela nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu powiatu na rok 2024 w łącznej kwocie   - 97.009.366 zł     

z tego: 

- wydatki bieżące -        - 57.594.765 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych      - 53.857.406 zł  w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane     - 40.755.378 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   - 13.102.028 zł 

2) dotacje na zadania bieżące       -      950.691 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych     -   1.583.531 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których      mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jst -      953.137 zł 

5) wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji udzielonych przez powiat 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym    -            0,00 zł 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego    -    250.000 zł 

- wydatki majątkowe -       -   39.414.601 zł                                               

w tym na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 2227



- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,  - 10.000.000 zł 

2. Szczegółowy plan wydatków budżetowych określa tabela nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala deficyt budżetu w kwocie – 2.479.374 zł, dla którego źródło pokrycia stanowić będą 

przychody  z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach 

publicznych. 

2. Ustala łączną kwotę przychodów budżetu ogółem w wysokości -   3.479.374 zł, z tytułu wolnych 

środków 

z lat ubiegłych (§ 950), o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

3. Ustala łączną kwotę rozchodów budżetu (§ 992) z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów w wysokości    - 1.000.000 zł. 

§ 4. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego     

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu do kwoty                                      1.500.000 zł 

2. Określa maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu   w 2024 roku do kwoty

           1.500.000 zł 

3. Określa łączną kwotę udzielanych przez Zarząd Powiatu poręczeń do wysokości 2.000.000 zł 

§ 5. Tworzy rezerwy budżetu powiatu ogółem na kwotę                                       255.000 zł z tego: 

- rezerwa ogólna         170.000 zł 

- rezerwa celowa na zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego   85.000 zł 

§ 6. 1. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego w roku budżetowym 

2024, wynikające z art. 403 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(j.t.: Dz. U. 2018, poz. 779 z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa 

w art. 402 ust. 4-6, stanowiące dochody budżetu powiatu, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych 

dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400 a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 18, 21-25, 29, 31, 32 i 38-

42 tej ustawy. 

2. Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w związku 

z gromadzeniem opłat i kar za korzystanie ze środowiska przedstawiają się następująco: 

1) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 90.000 zł 

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 

 90.000 zł 

§ 7. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w kwocie    - 3.071.534  zł   

2) wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w kwocie - 3.071.534 zł 

2. Szczegółowy plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej określa      

tabela nr 3 do uchwały. 

§ 8. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  4.862.459 zł 

2) wydatki związane z realizacja zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  954.446 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2227



2. Szczegółowy plan dochodów i wydatków na zadania wykonywane na podstawie porozumień między        

jednostkami samorządu terytorialnego tabela nr 4 do uchwały. 

§ 9. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w kwocie                                                                                  - 10.872.925 zł   

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w kwocie                                                                                  - 10.953.137 zł 

2. Szczegółowy plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

określa tabela nr 5 do uchwały. 

§ 10. 1. Upoważnia Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego do: 

1) dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działu pomiędzy wydatkami bieżącymi, 

a majątkowymi, 

2) dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działu na inwestycje i zakupy  inwestycyjne, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu w zakresie środków na  uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący  

obsługę powiatu, 

5) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego deficytu budżetu  na łączną 

kwotę - 1.500.000 zł. 

§ 11. 1. Zestawienie planowanych dotacji z budżetu powiatu określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zestawienie planowanych zadań inwestycyjnych budżetu powiatu określa Tabela Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Krystyna Rusin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 2227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 2227


		2024-04-25T12:25:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




